АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.12.2023                                                                       №424-П
р.п. Кадошкино

О перспективном плане комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Кадошкинского муниципального района на 2023-2029 годы
В соответствии с Приказом  МЧС России от 15.12.2002 №583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»,  и в целях осуществления мероприятий по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории  Кадошкинского муниципального района,  администрация Кадошкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перспективный план проведения комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории  Кадошкинского муниципального района на 2023-2029 годы, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав муниципальной комиссии по проведению комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории  Кадошкинского муниципального района, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Провести комплексные оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны согласно плана.
4. Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих, имеющих на своем балансе или в оперативном управлении защитные сооружения гражданской обороны:

- для проведения комплексной проверки состояния защитных сооружений гражданской обороны создать объектовые комиссии и организовать их работу в соответствии с разделом IV Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденных Приказом  МЧС России от 15.12.2002 №583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;
- комплексные оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны провести в установленные перспективным планом сроки, результаты оценок оформить актами по формам, прилагаемым к Правилам эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденным Приказом  МЧС России от 15.12.2002 №583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;

- копии актов представить в отдел гражданской обороны администрации Кадошкинского муниципального района до 25 числа месяца проведения оценки.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                  А.В. Чаткин
Власкина О.Н.

Приложение №1

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района
от  04 декабря 2023 г. №424-П
Перспективный план проведения комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны в 2023 - 2029 годах
	№

п/п
	Номер и ведомственная принадлежность защитного сооружения гражданской обороны
	Год проведения комплексной проверки

	2023
	2026
	2029

	1
	11П129-13
(федеральная собственность)
	декабрь
	сентябрь
	июнь

	2
	11П128-12

(федеральная собственность)
	декабрь
	сентябрь
	июнь

Приложение №2
к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района
от  04 декабря 2023 г. №424-П
Состав муниципальной комиссии по проведению комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны
1. Власкина О.Н. – начальник отдела гражданской обороны администрации Кадошкинского муниципального района.
2. Мельников Р.Д. -  начальник пожарной части  государственной противопожарной службы ПЧ №28 (по согласованию).

3. Косолапов А.Н. – начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС» Кадошкинского муниципального района.